ret, recepio prius ab eodem eleclo in regem scriplo
de consilio et assensu ipsorum et principum regni

aperte suo sigillo bullalo, quodex boc nulltim ei vel

Strigoniensi Ecclesise praejudiciumfieret quominus

Hungarici reges ab archiepiscopisejusdem Ecclesioe

semper debeanl coronari, prafato Colocensi dans

nihilominusin praceplis ut si soepedictusprocdeces-
sor luus coronare nollet eumdem nec in hac parla

ipsi committere vicessuas, idem auclorilaie aposlo-
lica fretus,coiUradictioneacappellationeposlposilis,

D absque prajudicio illius el Sirigoniensis EcClesiae

non poslponeret coronare, ila quidem quod idem

eleclus in regem anle coronalionem suam Ecclesise

ssepefalsescriptum faceret supradictum : quod idem

ipsi [fecit postinodumin hsec verba. Ego Bela Dei

gralia Uungarim,Dalmaliw,Croatiw, liamwqueres,,
divina disponenle cleinenlia, suscipio cpronam de

manu Colocensisarchiepiscopi,sed non in praijudi-
cium Strigoniensis Ecclesiai quominus Bungarici

reges ab ejusdemEcclesicearchiepiscopissemper de-

^beantin poslerumcoronari. Felicis quoque recorda-

lionis Clemens et CoelestinuSad insiar^fffsrlJfflBj«Ke-
decessoris noslri digiiitatem coronalionis- r»sw\

Hungarorumdecessoribustuis et Ecclesia5.l8nJOT^|
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niissseauctorilale apostolica confirmarunt. Nos igi-.
tur eorumdem pradecessorum nostrorum vesligiis
inhserenles, prafalum jus, ui videlicel Ilungarici
rcges ab .archiepiscopisSliigoniensibus sernper de-

beanl coronari, libi el successoribusluisaticlorilate

apostolicaconfiiraanius et prasenlis scripti priviie-
gio comniuninius. Salva semper aposlolicse sedis

auclorilaie, a qua Hungarici regni corona processit.
Decernimus eigo ul uulii omnino hominum liceat
lianc paginam noslra confirniationis infringere vel
ei ausu lenierario conlraire. Si quis aulem hoc at-
lenlare prasumpseril, indignaiionem omnipolentis
Dei et beaiorum Petri el Pauli aposloiortimejus se
lioveiit incursurum. Cunctis autem vobis jus idem

i servanlibus sil pax Domininoslri Jesu Christi, qua-
lenus el hic fructum bonse aclionis percipiant, el

apud dislrictumjudicem pramia oelernoepacis iuve-
iiiaiH.

Datum Laterani per manum Joannis SanclaeMa-
riae in Cosmidindiaconi cardinalis S. R. E. caucei-
larii, iudiclionexu, Idibus Maii,Incarnalionis Domi-
nicaeanno 1209, pontificalusvero domni Innocentii

papoelil anno duodecimo.

XLHl.
ARCUIEriSCOPOETCAPITULOSTR1G0NIENSI.

De eadem re.

(Lalerani vu Idus Maii.)
Sollicitudinis nostra dcbitum cxigil ul cum ad

univcrsalis Ecclesioeregimen simus, Doniinodispo-
nenle, vocati, sua jura scrvemusquibuslibei.illibata,
illos apostolico patrocinio munientes, ne super eis

perpeti valcant ^calumnias malignorum. Inde est,
venerabilis frater archiepiscope, quod olim luis

precibus aiinuenles, jus qnod a bonoememoiioe
Alexandro papa pradecessore noslro et inclytaere-
cordalionis BelaHuiigarorumrege ac EcclesiaCulo-

censi, videlicetul Hungarici reges ab archiepiscopis
Slrigoniensibus semper debeani coronari, Strigo-
niensi mctropoli fuit manifesiale recognitum, sicul
in eorum autheniicis continetur, et felicis recorda-
.tionis Clemens et CGelesiinuspradecessores nostri
suis litteris confirmarunl, jus quoque quod habes
in conferehdis ecclesiaslicis sacrameniis regibus el

reginis Hungaiiaeac haeredibuseorumdem, el juris-
diclionem ccclesiaslicamquam in prapositos el ofli-
ciales regise domus habcs, quam idem pradecessor
noster CceleslinusEcclesiam Strigoniensem habere
decrevil jurisdiclionem eliam quam ohlines in pra-
posiluris et abbaliis regalibus EcclesiseSirigoniensi
per Hungariam ubicunque suhjeclis (28), decimas

insuper, primitias, et incensum qose de camera

regis Ecclesiaememoraisedebenlur, sicut omnia de
ratione vel consueiudine ad Ecclesiam luam perti-
iiere.noscuntur, tibi snisque successoribusauctoii-
late curavimus apostoiica confirmare. Volenlesigi-
tur ea quaeper nos et praedecessoresnostros vestra
sunt Ecclesise confirmata eidem in perpetuum illi-

(28) Yide Baron. ad an 1169,§ 52.

\. bata servari, auetoritale prasentium districlius inhi-
bemus nc vos vel ipsam Ecclesiam super eis prasu-
mai quisquam lemere moleslare. Nulliergo omnino

hominumliceat hanc paginam nostra confirmalionis

infringere vel ei attsu lemerario contraire. Si quis
autemboc auentare praesumpserit,etc, usqueincur-

surum,
DalumLaterani, vn Idus Maii, ponlificatusnoslri

anno duodccimo.
XLIV.

EPISCOPOETMAGISTRISP. CIRCATORIMAJORISECCLESLE
ETCANONICOSANCTlSALVATORISMETENSIS.

&l J. monachumcogant ad monasleriumsuumred\re.

(Vilerbii, vn Kai. Junii.)
Constitulis in prasenlia nostra Hysemhardomo-

" nacho et procuratore abbatis Sancti VincentiiMe-

lensis dileclum filium A. subdiaconum et capella-
nu-m noslrum concessimus audilorem. Coram quo
monachus proposuil niemoralus qtiod cum olim in-

fra annos existens iti monaslerio BellipraiiCisler-

ciensis ordinis monachalem habilum suscepissel, et

fuisset ibidemaliquandiu conversattts, landem per
abbatem loci ejttsdem ab observanlia ordinis abso-